
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 218 del 23-04-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 42 DEL 23-04-2025 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA  HALLEY 
INFORMATICA DI MATELICA PER IL SERVIZIO DI 
ACCORPAMENTO ANAGRAFICHE UNICHE. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventitre del mese di aprile, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 
PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 296 R.G. del 
09/05/2023, è stata impegnata la somma di € 854,00, Iva al 22% inclusa per il servizio di 
accorpamento anagrafiche uniche – impegno contabile n. 127 del 09-05-2023; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 19348/16/10 del 27-09-2023, assunta al prot. dell’Ente n. 6129 del 
28/09/2023, per l’importo di € 700,00 oltre Iva al 22% di € 154,00 per un importo complessivo di € 
854,00 emessa dalla società HALLEY INFORMATICA SRL., con sede legale in Via Circonvallazione 131, 
Matelica (MC), P. Iva 00384350435, per il servizio di cui sopra; 
 
VISTA altresì la nota di credito n. 4264/16/10 del 25-02-2025 assunta al prot. dell’Ente al n. 1309 del 
26-02-2025 a storno parziale della fattura di cui sopra come da atto di transazione stragiudiziale del 
05-02-2025 per l’importo di € 350,00 oltre Iva al 22% di € 77,00 per un importo complessivo di € 
427,00 emessa dalla società HALLEY INFORMATICA SRL., con sede legale in Via Circonvallazione 131, 
Matelica (MC), P. Iva 00384350435; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC on line della società HALLEY INFORMATICA SRL.; 
 
RITENUTO di imputare la spesa al capitolo 122/1 “Spese generali per l’informatica – Prestazione di 
servizi del Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera di Consiglio n. 50 del 30-12-2022; 
 



2 

CONSIDERATO CHE in applicazione del cosiddetto principio dello “split payment” previsto per la PA 
dall’art. 1, comma 629 della Legge 190/2014 “Legge di stabilità per l’anno 2015”, per cui le PP.AA. 
acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’erario l’Iva a loro addebitata dai fornitori; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa, 
richiesto dall’art. 147– bis, comma 3, del D.L.174/2012, convertito nella legge n. 23/2012; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura emessa dalla 
società; 
 
DATO ATTO CHE: 
- con decreto sindacale prot. 5084 del 01-07-2022 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 
- la scrivente anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria personale 
responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i ; 
 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;  
VISTO il Bilancio di previsione 2023/2025; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
Per tutto quanto sopra 
 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali 

motivazioni del presente provvedimento; 

 
2. DI APPROVARE : 

- la fattura elettronica n. 19348/16/10 del 27-09-2023, assunta al prot. dell’Ente n. 6129 del 
28/09/2023, per l’importo di € 700,00 oltre Iva al 22% di € 154,00 per un importo 
complessivo di € 854,00 emessa dalla società HALLEY INFORMATICA SRL., 
- la nota di credito n. 4264/16/10 del 25-02-2025 assunta al prot. dell’Ente al n. 1309 del 26-
02-2025 a storno parziale della fattura di cui sopra come da atto di transazione stragiudiziale 
del 05-02-2025 per l’importo di € 350,00 oltre Iva al 22% di € 77,00 per un importo 
complessivo di € 427,00; 
 

3. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 19348/16/10 del 27-09-2023, assunta al prot. dell’Ente 
n. 6129 del 28/09/2023, tenendo conto della nota di credito n. 4264 del/16/10 del 25-02-
2025 per l’importo residuo di € 350,00 oltre Iva al 22% di € 77,00 per un importo 
complessivo di € 427,00 emessa dalla società HALLEY INFORMATICA SRL., con sede legale in 
Via Circonvallazione 131, Matelica (MC), P. Iva 00384350435, per il servizio di cui in 
narrativa: 

 
4. DI PAGARE l’imponibile di € 350,00 alla ditta Halley Informatica di MATELICA Srl a saldo della 

fattura n. 19348/16/10 del 27-09-2023; 



3 

 
5. DI DISPORRE il pagamento all’Erario dell’Iva al 22% nell’importo di € 77,00 secondo le 

modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

 

6. DI IMPUTARE la spesa complessiva di  € 427,00  derivante dall’adozione del presente atto, 
come dal seguente prospetto contabile: 

 
ANNO COD. BILANCIO    
2025 

RR/PP2023 
01.08-1.03.02.19.000 

   

CAP  DESCRIZIONE IMPORTO 

122/1  
“Spese generali per l’informatica 
– Prestazione di servizi;” 

     
€  427,00 

 N. ACC./IMP.  TIPO DI FINANZIAMENTO  

 
 

 
Impegno n.127/2023 
 

 Bilancio comunale 
 

 
    7. DI DARE ATTO che l’ufficio ragioneria provvederà all’emissione dei mandati di pagamento in 
favore  della società; 
 

 
 
 
 

Liquidazione N.   163 del 23-04-2025 
Su Impegno N.   127 del 09-05-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    296 DETERMINAZIONE del 09-05-2023 avente per 
oggetto Affidamento alla Halley Informatica S.r.l. di Matelica del servizio di accorpamento anagrafiche uniche - Impegno di spesa 
CIG Z193B13A95 
5° livello 01.08-1.03.02.19.999  Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c. 
Capitolo        122 / Articolo     1 
SPESE GENERALI PER L'INFORMATICA PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI GENERALI 
Causale Affidamento alla Halley Informatica S.r.l. di Matelica del servizio di accorpamento anagrafiche uniche - Impegno 

di spesa 
Importo Euro 427,00 
Beneficiario         5  HALLEY INFORMATICA s.n.c. 
Quietanza IBAN-IT39K0306968950100000000777  IBAN IT39K0306968950100000000777 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

        5 HALLEY 
INFORMATICA 
s.n.c. 

IT39K03069689501
00000000777  

19348/16/10 del 27-
09-2023 

854,00 854,00 Z193B13A95 27-10-2023 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 700,00 154,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 700,00 154,00   
        5 HALLEY 
INFORMATICA 
s.n.c. 

IT39K03069689501
00000000777  

4264/16/10 del 25-
02-2025 

-427,00 -427,00 Z193B13A95 27-03-2025 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA -350,00 -77,00 22,00%  
 Totale ritenute documento -350,00 -77,00   

 
 



4 

 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  23-04-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


